[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10  сентября   2015 года  № 861
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 11 декабря 2013 года № 1234 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года»

В целях корректировки муниципальной подпрограммы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления и противодействия коррупции в Шалинском городском округе на 2014-2016 годы” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до  2017 года», администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 11 декабря 2013 года № 1234 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2017 года»:
1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы   по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления и противодействия коррупции в Шалинском городском округе на 2014-2017 годы” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до  2017 года» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
муниципальной подпрограммы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:   1139,622  тыс.рублей
2014 год  – 70,0
2015 год –  289,622
2016 год –  390,0
2017 год -   390,0

1.3. План Мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы   «Развитие кадровой политики в системе  муниципального управления и противодействие коррупции в Шалинском городском округе на  2014-2017 годы» (Приложение №2 к Подпрограмме) изложить в новой редакции:
Приложение № 2
к Подпрограмме  «Развитие кадровой политики

в системе муниципального управления

 и противодействие коррупции  в

Шалинском городском округе на 2014-2017 годы»
План

Мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы
«Развитие кадровой политики в системе муниципального управления и противодействие коррупции в Шалинском городском округе на 2014-2017 годы»
	№

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки  целевых показателе, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   7
	8

	1.
	Всего по муниципальной программе, в том числе
	1139,622
	70,0
	289,622
	390,0
	390,0
	Х

	2.
	Местный бюджет
	1139,622
	70,0
	289,622
	390,0
	390,0
	Х

	3.
	Капитальные вложения
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	4.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Х

	5.
	Научно-исследовательские и опытно - конструкторские работы
	30,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	Х

	6.
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	Х

	7.
	Прочие нужды
	1109,622
	60,0
	289,622
	380,0
	380,0
	Х

	8.
	местный бюджет
	1109,622
	60,0
	289,622
	380,0
	380,0
	Х

	9.
	Раздел 1. Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа до 2017 года

	10.
	Всего по разделу 1, в том числе
	724,956
	20,0
	224,956
	240,0
	240,0
	Х

	11.
	местный бюджет
	724,956
	20,0
	224,956
	240,0
	240,0
	Х

	12.
	1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы

	13.
	Всего по направлению “Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы”, в том числе
	30,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	Х

	14.
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	Х

	15.
	Мероприятие 1. Развитие кадровой  политики  в системе муниципального управления Шалинского городского округа
	30,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	4,6,7,8,9

	16.
	местный бюджет
	30,0
	10,0
	-
	10,0
	10,0
	Х

	17.
	Мероприятие 2.

Проведение  мониторинга нормативных правовых актов Шалинского городского округа, регулирующих вопросы муниципальной службы
	                -
	               -
	                -
	-
	-
	 4                  -

	18.
	Мероприятие 3.

Разработка проектов нормативных правовых актов Шалинского городского округа по вопросам муниципальной службы, противодействию коррупции
	           -
	             -
	            -
	-
	-
	 4

	19.
	Мероприятие 4.

Разработка информационных методических материалов по формированию кадрового состава и  работы с ним в органах местного самоуправления Шалинского городского округа
	           -
	              -
	              -
	-
	-
	 10

	20.
	Мероприятие 5.

Разработка  муниципальных правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы
	              -
	             -
	               -
	-
	-
	 4

	21.
	Мероприятие 6.

Разработка показателей результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в Шалинском городском округе
	             -
	                 -
	                -
	-
	-
	10

	22.
	Мероприятие 7.

Формирование перечня квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы на основе компетентного подхода – в зависимости от конкретных должностных обязанностей и функций и профессиональной принадлежности
	                 -
	              -
	               -
	-
	-
	10

	23.
	Мероприятие 8.

Разработка системы комплексной оценки деятельности муниципальных служащих с использованием ключевых показателей  эффективности
	               -
	                   -
	             -
	-
	-
	10

	24.
	Мероприятие 9.

Разработка единого порядка оплаты труда муниципальных служащих в зависимости от результативности профессиональной служебной деятельности
	           -
	               -
	              -
	-
	-
	10

	25.
	Мероприятие 10.

Разработка единой системы материальной и моральной мотивации в деятельности муниципальных служащих
	             -
	              -
	                 -
	-
	-
	10

	26.
	Мероприятие 11.

Совершенствование работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, созданных в органах местного самоуправления Шалинского городского округа, в части размещения информации об их деятельности на официальных сайтах
	-
	              -
	              -
	-
	-
	13

	27.
	Мероприятие 12.

Разработка перечня информации по организации деятельности по противодействию коррупции для размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления Шалинского городского округа
	              -
	             -
	              -
	-
	-
	4

	28.
	2. Прочие нужды

	29.
	Всего по направлению “Прочие нужды”, в том числе
	694,956
	10,0
	224,956
	230,0

	 230,0
	Х

	30.
	местный бюджет
	694,956
	10,0
	224,956
	230,0
	230,0
	Х

	31.
	Мероприятие 13.

Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Шалинского городского округа
	  30,0
	10,0
	  -
	  10,0
	  10,0
	6,7,8,10,13

	32.
	Мероприятие 14.

Формирование и ведение базы данных по кадровому составу органов местного самоуправления Шалинского городского округа,  в электронном виде
	             -
	                -
	                   -

	7

	33.
	Мероприятие 14.

Формирование и ведение муниципального реестра  муниципальных служащих Шалинского городского округа в электронном виде
	              -
	              -
	             -

	  Х

	34.
	Мероприятие 15.

Организация обучения лиц, состоящих в резерве управленческих кадров Шалинского городского округа
	            -
	                 -
	                -

	  6,7

	35.
	Мероприятие 16.

Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	               -
	             -
	               -

	12,13

	36.
	Мероприятие 17.

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих  муниципальные должности в Шалинском городском округе
	664,956
	-
	224,956
	220,0
	220,0
	6

	37.
	местный бюджет
	664,956
	-
	224,956
	220,0
	220,0
	Х

	38.
	Раздел 2. «Противодействие коррупции в
Шалинском городском округе до 2017 года»

	39.
	Всего по разделу 2, в том числе
	414,666
	50,0
	64,666
	150,0
	150,0
	Х

	40.
	местный бюджет
	414,666
	50,0
	64,666
	150,0
	150,0
	Х

	41.
	2. Прочие нужды

	42.
	Всего по направлению “Прочие нужды”, в том числе
	414,666
	50,0
	64,666
	150,0
	  150,0
	Х

	43.
	местный бюджет
	414,666
	50,0
	64,666
	150,0
	150,0
	Х

	44.
	Мероприятие 1.

Противодействие коррупции в Шалинском городском округе
	414,666
	50,0
	64,666
	150,0
	150,0
	17

	45.
	местный бюджет
	414,666
	50,0
	64,666
	150,0
	150,0
	Х

	46.
	Мероприятие 2.

Издание не менее 500 комплектов полиграфической продукции, направленной на формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	                  -
	               -
	               -
	-
	-
	17

	47.
	Мероприятие 3.

Разработка и размещение на одном стенде информационной продукции антикоррупционной направленности
	               -
	                 -
	                     -
	-
	-
	17

	48.
	Мероприятие 4.

Проведение исследования состояния в Шалинском городском округе социологическими методами в рамках регионального антикоррупционного мониторинга, обобщение результатов исследования
	            -
	                -
	                -
	-
	-
	17

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике В.К. Бутакова.

И.о. главы администрации
Шалинского городского округа

           В.К. Бутаков
1